bi p^oportionatū p^o cura verbiq^u. Si epar sit calidus z caput frigidū dabo p^opositū ex ēdiuia z siccados q^u siccados. a. p^opetate petit caput z cndiua epar. si etiam in eodem membro continetur materia frigida indigens digestionē per calida z membrum sic calefactum vō medicinam compositam vt p^oisanā cum pipere sperans q^u qz virtus agit in materiam calefaciēdo addito pipere potentior erit virtus calefacere materiam. nāz membra respuunt pipere z illud miscēt cum materia sed p^oisanam suis poris adaptant vel quem ex p^oisana genitum habēt sanguinem z ita infrigidantur. quandoqz vero nō damus ita compositum ex contrarijs extremis sz aliquod medium approximamus aliquo modo vt si merito morbi acuti non sit dandus cibus calid^o sed merito virtutis deficientis sit oportunus vt vino dabo vinum. sed non ita calidus sicut si morbus nō esset. **Mo** tertio q^u quādo plures morbi cōplicantur z vnus est alterius causa plerunqz a cura cause incipimus hoc tñ aliquando fallit. p^omo vt si causa curari non possit nisi effectu remoto vt cum est ruptum siphac p^omo intestina reducim^o **Vel** secundo si effectus esset periculosior vt si mala lam debilitatem oris stomachi sequatur sincopis. vel tertio quando effectus fieret independens vt si ex catarro essent facta vlcera. **Mo** nota quarto q^u vna littera dicit q^u p^ofici indigent hūmidis z hec videtur verior qz sunt consumpti z pleuretici sicis ad materiam minuendam. Alia habet vt dixi e contra. z vtraqz pōt saluari. nam nec p^ofici egri sunt simplici morbo ad sensum dictum nec pleuretici ideo ambo non indigent exsiccatiuis z humectatiuis varijs intensiōibus. **Ultimo** nota. q^u ypo. alio modo dedit intelligi complexionē naturalem. Alio modo tempus z regionem. nam a tēpore sumitur indicatio de contraria dieta z ita a regione lapsa vt tertio tegni z octauo terapentice z plures alibi. reliqua sunt satis supra notificata in dubio. **Solet** autem primo hic moueri dubium vtrum a morbo sumenda sit indicatio de qualitate diete. Et videtur q^u non qz morbus indicat sibi ablationem. In quo dubio certum est morbus alii quem indicare de cibo dando vt morbus de inani tione. z item aliquid stomachici a materia petente ostomaci frigidū qui indicant pro sui remotione p^ontiam cibi malam qualitatem remouentē esse oportunam. **Patet** secundo q^u febris materialis etiam si indicet nullum esse cibum dandū. indicat tamen q^u si detur pro quanto est febs sit hūmidus z frigidus. **Ex** quo ifertur q^u dispositiō indicans de omni cibi ablatione. Indicat tamen qualitatez sibi offerendam nec hoc repugnat. nam non merito illius cibus offertur. Sed cibus qui propter aliud exhibetur merito illius ita debet qualificari. **Secundū** dubium est vtrum a causa sumatur indicatio. in quo dubio dicitur q^u tam a causa antecedente qz a cōiuncta sumitur indicatio qualitatis diete: licet causa antecedens non faciat morbū sed tñ sufficit quod est factiua nisi prohibetur.